Explico. Judex Deus post pomì morsum sic plecit Adamum, Gen. 5, 19: *Pulvis es, et in pulvrem revertaris.* Se voces videntur jugulare, nam si pulvis iam, quâ pulvis fieri valeat homo? Nulla res ex se in se convertitur, non aer in aerem, non in ignem ignis. Id identitas, non conversio est. Obsistit generationis natura, ut ex eodem in idem fiat transmutatio; precedens forma corrumpenda, ut nova eveniat. Ex iniunctis siquidem exoritur; privata forma generanda principium est genitio. Ostatur natura, si in id quod jam est sedula generationi incumbet. Non medicis nodus est iste, nec præsterit scholasticum Cajetanum, qui illum dirimere sibi blanditur, dum accipit impropiè illud *pulevis es*, sic dicens: *Adverte, quid cum dicitur, quia pulevis tu, non significatur pulvis sub formâ pulvris, sed sub formâ corporis humani; cum autem dicitur, et in pulvrem revertaris, significatur pulvis sub formâ pulvris.* Solvit igitur ex impropietate. Nos pulvrem hunc elamus non scrupuloso rigore. O mirum pulvris ingenuum! ò artex nostri figuram decus! *Memento quia pulvis es, et in pulvrem revertaris.* Quasi diceret: Noste te ipsum, generationis æternae resculpem mysterium. Pulvis es, si te cognoscas, reverteris in te; nihil aliud cognoscere sese est, quâm in se converti, sicut in objecta convertuntur potentie, cum ea actibus elicitis attingunt. Èternum Pater noscit seipsum, sic problem generat; nec per extera distenditur Dei intellectus, quia à se incepit, quin in se finiatur. Hinc Verbum dignus Deus Deum, qui splendor Patris, et eius substantia character est vividumque sigillum. Quantâ philosophia seipsum cognoscit Deus, nec tantillum desisset, assiduum semper sui cognitionem versans! sic se potius, divinæque sobolis parentem intetur. Resscribe exemplum: *Pulvis es.* Vis medelan inhonora sortis? Revertere in pulvrem; te cognoscere, sic exterberis, teque tu hercens simus et prolem nascisceris. Audi Bernardum de Consideratione ad Eugenium: *A te incepit tua consideratio, non solum autem, sed in te finiatur; tu primus tibi, tu ultimus.* Same exemplum de summo omnium Patre, Verbum sum et emittente et retinente. Verbum cum consideratio tua, quâ si procedit, non regreditur; sic progrediatur, ut non egrediatur; sic exeat, ut non descat. Fige in pectore verba hæc plena suci et venustatis. Sed quid ait, Bernarde. Generationem æternam resculpam, dum in pulvrem meum cognitione mel reverter pulvis? Certe, si circumambiam, si à me egrediar, regrediar ad me; si in proprio cognitione persistam, repetitis partibus meipsum eternitatis candidatum reproducam. Ita ingenioso ac pulchre Josephus de la Cerdâ in Explanatione morali lib. Judith, v. 2, acad. 29, sect. 4.